
UCHWAŁA NR IV/41/2015
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr II/12/2014 Rady 
Gminy Sulęczyno z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miejscowości Mściszewice i Skoczkowo w obrębie geodezyjnym Mściszewice

Na podstawie art.101 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 roku, poz.594, poz.645 i 1318 oraz z 2014 roku, poz.379 i poz.1072 ) Rada Gminy Sulęczyno 
uchwala, co następuje:

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Pana Tomasza ZARACH do usunięcia naruszenia prawa 
w uchwale Nr II/12/2014 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Mściszewice i Skoczkowo 
w obrębie geodezyjnym Mściszewice.

§ 2. Rada Gminy Sulęczyno przedstawia swoje stanowisko w przedmiocie wezwania w uzasadnieniu do 
uchwały, stanowiącej jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: FD3EC06A-187A-4DC9-AB36-7B2D570FD3CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/41/2015 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie odmowy
uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr II/12/2014 Rady Gminy

Sulęczyno z dnia 12 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części miejscowości Mściszewice i Skoczkowo w obrębie geodezyjnym Mściszewice.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy określa strukturę

przestrzenną gminy i lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego.

W dokumencie tym dokonuje się kwalifikacji poszczególnych obszarów gminy i ich przeznaczenia

i chociaż Studium nie jest aktem prawa miejscowego, to jako akt planistyczny określa politykę

przestrzenną gminy i bezwzględnie wiąże organ gminy przy sporządzaniu planu.

Realizacja ustaleń Studium następuje poprzez uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego, jako aktu prawa miejscowego, po stwierdzeniu, że nie narusza on jego ustaleń.

Teren działki o nr ewidencyjnym 938/4 położonej w obrębie Mściszewice, gmina Sulęczyno nie

został uwzględniony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako teren eksploatacji

kruszywa naturalnego „Mściszewice V” albowiem w aktualnym Studium nie jest on ujęty w podanej

lokalizacji.

W Studium wymieniono i wyznaczono obszary eksploatacji surowców mineralnych, jednakże

odnoszą się one do udokumentowanych i zarejestrowanych złóż na dzień sporządzenia tego

dokumentu.

Zgodnie z art.95 ustawy prawo geologiczne i górnicze (t.j. Dz. U. z 2004 roku, poz.613, ze zm.)

Wójt w terminie do 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej obowiązkowo

wprowadza do Studium. Określony obszar może być zatem przeznaczony w planie miejscowym pod

danego rodzaju inwestycję po uprzednim ujęciu go w Studium.

Ponadto Wójt rozpatrzył wnioski złożone w toku procedury opracowywania planu zgodnie z

przyjętą polityką przestrzenną, której wykładnią jest Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego. Istotną rolę w toku rozpatrywania wniosków były głosy

mieszkańców Mściszewic, które Wójt brał pod uwagę rozpatrując poszczególne wnioski.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Sulęczyno oddala wezwanie do usunięcia naruszenia prawa.

Id: FD3EC06A-187A-4DC9-AB36-7B2D570FD3CA. Podpisany Strona 1




